
Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
Biedrība 

Latvijas Airēšanas federācija 
REĢ. NR. 40008022792 

2022.gada pārskats 
29.finanšu gads 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 2 

 
 
 
SATURS 
 
 
 
 
 
 

 
LPP. 

 
BILANCE            3 
 
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS        4 

 
ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS        5 
 
ZIŅOJUMS           6 
 
FINANŠU PĀRSKATA SAGATAVOŠANAS PRINCIPI       14 
 
SKAIDROJUMI PAR BILANCES POSTEŅIEM        16 
 
SKAIDROJUMI PIE IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATA      18 
 
VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA          21 

 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 
 

 
3 

BILANCE 
 
AKTĪVS     

  31.12.2022  31.12.2021 

  EUR  EUR 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI     

     

II PAMATLĪDZEKĻI     

2. Pārējie pamatlīdzekļi  8 842  14 821 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi:  8 842   14 821 

 
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 

    

     

 
II. DEBITORI 

  
618 

  
1 538 

Kopā debitori:  618  1 538 
 
V. NAUDA 

  
11 660 

  
27 680 

Kopā apgrozāmie līdzekļi  12 278  29 218 

     

KOPĀ AKTĪVI  21 120  44 039 

 
PASĪVS     

  31.12.2022  31.12.2021 

  EUR  EUR 

I. FONDI     

3.Rezerves fonds     

3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds  20 652  27 949 

3.2. Pārskata gada rezerves fonds  62  (7 297) 

Kopā fondi:  20 714  20 652 

III. ĪSTERMIŅA KREDITORI     

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi  406  551 

4. Pārējie kreditori  0  22 836 

Kopā īstermiņa kreditori:  406  23 387 

KOPĀ PASĪVI  21 120  44 039 

 
 
_____________________________________ 
   Gunta Vlasenko  
   Prezidents 
 
2023.gada __.____________ 
 

Gada pārskatu sagatavoja:  
SIA LVB Accounting Reģ.Nr. 40203063439 
 

______________________ (Baiba Jēkabsone, valdes loceklis) 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 4 

 

IEŅĒMUMU IZDEVUMU PĀRSKATS 
PERIODS NO 01.01.2022. LĪDZ 31.12.2022. 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

31.12.2022 

  
 
 
 
 
 
 

31.12.2021 
  EUR  EUR 

     

I. Biedru nauda , iestāšanās nauda u.c.gadskārtējās         
iemaksas 

 4 665  2 838 

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi   6 795  3 428 

IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas  41 195  25 904 

VII. Citi ieņēmumi  34 585  12 443 

VIII. Ieņēmumi kopā   87 240   44 613 

IX. Izdevumi  87 178  51 910 

3. Darba samaksa   828  5 736 

4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi  172  1 288 

5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 
un norakstīšana. 

 5 979  6 964 

6. Citi izdevumi  80 199  37 922  

XI. Izdevumi kopā  87 178  51 910 

XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība  62  - 7 297 

 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
            Gunta Vlasenko 
   Prezidents 
 
2023.gada __._____________ 
 

 
Gada pārskatu sagatavoja:  
SIA LVB Accounting Reģ.Nr. 40203063439 
 

______________________ (Baiba Jēkabsone, valdes loceklis) 
 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 5 

 
ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS 
PERIODĀ NO 01.01.2022 LĪDZ 31.12.2022. 

 
 
 
        31.12.2022        31.12.2021 
 
I  ATLIKUMS PĀRSKATA GADA  SĀKUMĀ         599 EUR             814 EUR 
 
 
II  PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN                     6 795 EUR                    3 428 EUR 
DĀVINĀJUMU KOPSUMMA 

1. VISPĀRĪGIE ZIEDOJUMI (NEIEROBEŽOTAI LIETOŠANAI)    6 795 EUR          3 428 EUR 
1.1. LR REĢISTRĒTAS JURISDISKAS PERSONAS     6 000 EUR                  0 EUR 
1.2. FIZISKĀS PERSONAS (REZIDENTI)         795 EUR           3 428 EUR 

 
III ZIEDOJUMU UN DAVINĀJUMU IZLIETOJUMA                    (2710) EUR        (3 643) EUR 
KOPSUMMA  

1. VISPĀRĪGIE ZIEDOJUMI (NEIEROBEŽOTAI LIETOŠANAI)               (2710) EUR        (3 643) EUR 
1.1. SABIEDRISKĀ LABUMA DARBĪBAI                    (2710) EUR        (3 643) EUR 
1.2. ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM               (0) EUR                (0) EUR 

 
IV ATLIKUMI PĀRSKATA GADA BEIGĀS         4684 EUR              599 EUR 
   
 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
   Gunta Vlasenko 
   Prezidents 
 
2023.gada __._________________ 
 

 
 
Gada pārskatu sagatavoja:  
SIA LVB Accounting Reģ.Nr. 40203063439 
 

______________________ (Baiba Jēkabsone, valdes loceklis) 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 6 

 

Vadības ziņojums 

I. Vispārīgā informācija par organizāciju 

1. Nosaukums un juridiskā adrese 
Latvijas Airēšanas federācija  

Vikingu iela 6, Jūrmala, Latvija  

2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, 

arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība) 
 Biedrība  

3. Reģistrācijas numurs un datums  40008022792 no 03.06.1993.  

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi 

organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada 

beigās) 

Latvijā atzītā sporta federācija 

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot 

mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, 

papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa 

grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā  

Mērķi 

Vadīt un koordinēt airēšanas sporta attīstību Latvijā; 

pārstāvēt Latvijas airēšanu Starptautiskajā Airēšanas 

federācijā (FISA)  un citās organizācijās, veicināt un 

pārraudzīt Biedrības biedru starptautiskos sakarus; 

nodrošināt Latvijas čempionātu sarīkošanu; 

popularizēt veselīgu dzīves veidu, izmantojot airēšanas 

sportu; 

nodrošināt augstas klases airēšanas sporta  atlētu un 

sportistu ar īpašām vajadzībām sagatavošanu līdzdalībai 

Olimpiskajās spēlēs, Pasaules, Eiropas čempionātos, citās 

starptautiskās sacensībās; 

Biedrība savā darbībā ievēro Olimpiskās Hartas principus 

un Pasaules Antidopinga kodeksu. 

6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

(norāda, ja ir) 
 Statuss no 05.07.2005. 

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un 

amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš, 

atbrīvošanas datums 

Henrijs Bukavs Prezidents no 24.03.2021 līdz 05.10.2022 

Gunta Vlasenko Prezidente no 14.10.2022 līdz 05.10.2026 

Kalvis Kazaks no 26.08.2021 līdz 25.08.2025 

Kristīne Putniņa no 26.08.2021 līdz 25.08.2025 

Kristaps Igars Viceprezidents no 14.12.2020 līdz 

13.12.2024 

Evita Jaunbauere ģenerālsekretāre no 21.12.2020 līdz 

30.04.2022 

Agita Puriņa no 14.12.2020 līdz 05.02.2022  



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 7 

Edgars Gramsts no 26.08.2021 līdz 05.10.2022 

8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru 

skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. sk. fiziskās 

personas un juridiskās personas 

Biedru skaits: 9 

Fiziskas personas: 0 

Juridiskas personas: 9 

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada 

pārskatu, – vārds, uzvārds 

SIA LVB Accounting reģ.Nr. 40203063439 grāmatvede 

Junona Arcihoviča 

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir 

nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas 

locekļiem – vārds, uzvārds 

 Zvērināts revidents nav nepieciešams. 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes 

perspektīvas 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā: 

LAF ir nodrošinājusi nacionālo sacensību organizēšanu: 

LR čempionātus, MIX regati un LR kausu; 

LR izlases dalība Pasaules un Eiropas čempionātos U19 

un U23 grupās. 

Dalība starptautiskajās sacensībās Baltijā un Dānijā. 

Turpinajās iesākā sadarbība ar Starptautiskās Airēšanas 

federācijas attīstības programmas no kuras tiek saņemts 

ievērojams finansiāls atbalsts, lai Latvijas sportisti varētu 

piedalīties starptautiskās sacensībās; 

Notika LAF valdes maiņa un tika ievēlēti jauni valdes 

locekļi. 

Airēšanas 150 gadadienas pasākumi. 

Tuvākie uzdevumi un attīstības perspektīvas: 

Pasaules un Eiropas čempionātos izcīnītās godalgotās 

vietas būtu motivacija jaunajiem sportistiem un  

  

12. Ziņas par organizācijas struktūru 
Biedru kopsapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 

Biedrības izpildinstitūcija ir valde. 

13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja 

attiecināms) 

Biedrības statūti. 

Starptautiskās Airēšanas federācijas noteikumi. 

14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, 

ja attiecināms (ja attiecināms) 

Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas atbilstoši šo 

Statūtu noteikumiem nav ekskluzīvā biedru kopsapulces 

kompetencē. 

15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja 

attiecināms) 
LAF valde veic budžeta plānošanu. 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 8 

Budžeta plānošanā tiek ņemti vērā: 

Iepriekšējo gadu aktivitātes un tām paredzētie izdevumi; 

Federācijas pamatdarbības nodrošinājums; 

Tekošā gada nacionālo sacensību organizēsana; 

Dalība starptautiskajās sacensībās; 

Treneru un sportistu izglītība; 

Iespējas jaunu projektu attīstībai. 

16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām 

vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja 

attiecināms) 

LAF valde savus pienākumus veic bez atlīdzības. 

2022.gadā konkrētam darbam tikai veikta vienreizēja 

atlīdzība airēšanas trenerei. 

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja 

attiecināms) 

LAF ievēro Latvijas Olimpiskās komitejas un Latvijas 

Sporta federāciju padomes nostādnes interešu 

pārstāvniecības jautājumos. 

18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes 

aktivitātes pārskata gadā 

Sadarbība ar: 

Starptautisko Airēšanas federāciju (World Rowing) 

Latvijas Olimpisko komiteju 

Latvijas Sporta federāciju padomi 

Latvijas Paralimpisko komiteju 

Pašvaldībām – sacensību organizēšana un atbalsts 

individuāliem sportistiem 

Sporta skolas 

Ziedotāji  

19.  Cita informācija, ja nepieciešams 

 LAF darbība ir vērsta uz veselīgu un aktīvu dzīvesveida 

popularizēšanu, lai sasniegtu augstus sportiskos mērķus. 

LAF 2022.gada pārskats apstiprināts LAF biedru 

kopspaulcē 2023.gada 24.martā. 

  

 

 

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir 

1. Brīvprātīgā darbavietas  Kalendārā gada sacensības 

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā LAF sacensības notiek dažādās sacensību vietās saskaņā 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 9 

brīvprātīgā darbavietā ar kalendāru. 

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu 

kopskaits 
Stundu skaits atkarīgs no sacensību ilguma 

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un 

cita informācija 

LR ziemas čempionāts,19.02.2022., Jelgava 

Ziemas divcīņa, 20.02.2022., Jelgava,  

LR pavasara kauss, 17.-19.03.2022., Jelgava, Daugavpils, 

Jūrmala 

LR čempionāts garajā distancē – sezonas atklāšana, 

30.04.2022. , Jūrmala 

LAF balvu izcīņa, 14.05.2022., Daugavpils, 

LR čempionāts, 12.-13.08.2022., Daugavpils,  

LR čempionāts sprintā, 10.09.2022., Jelgava,  

LR rudens kauss, 03.-05.11.2022., Jūrmala, Jelgava, 

Daugavpils,  

LR čempionāts junioriem “A”, 17.-18.06.2022., Jūrmala 

LR čempionāts junioriem “B”, 05.-06.08.2022., Jūrmala 

Piekrastes airēšana “Be Active projekta ietvaros”, 23.-

24.07.2022., Venstpils 

“Airēšanas sportam Latvijā - 150” – 30.09.2022., Rīgā 

  

III. Informācija, ko sniedz organizācijas, kas grāmatvedību kārto vienkāršā 
ieraksta sistēmā 

1. Organizācijas mērķu sasniegšanai un 

saimnieciskajā darbībā izmantoto ilgtermiņa 

ieguldījumu (pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu) nosaukums pa veidiem un to atlikusī 

vērtība 

 LAF nenotiek saimnieciskā darbība 

2. Naudas maksājumu uzkrājumu fonda atlikums 

pārskata gada sākumā un pārskata gada  beigās, par 

katru konkrēto apsaimniekoto dzīvojamo māju 

atsevišķi (dzīvojamo māju pārvaldīšanas biedrība) 

 Neattiecas 

  

IV. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss 

 1. Sabiedriskā labuma organizācijas darbības 

mērķis (ne vairāk kā 500 rakstu zīmes) 

Vadīt un koordinēt airēšanas sporta attīstību Latvijā un 

pārstāvēt Latvijas airēšanu Starptautiskajā Airēšanas 

federācijā un citās organizācijās. 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 10 

2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai jomas       ▢  sporta atbalstīšana     

3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta 

organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

      ▢  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk 

bērnu 

      ▢  nepilnās ģimenes 

      ▢  cilvēki ar invaliditāti 

      ▢  15–25 gadus veci jaunieši 

      ▢  ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti 

      ▢  bērni  

4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem 

sasniegumiem pārskata gadā un attīstības 

perspektīvām: 

 

4.1. mērķa grupām adresētie organizācijas 

projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra 

gadā 

1. Latvijas čempionāta un nacionālo sacensību 

organizēšana: 

LR ziemas čempionāts 19.02.2022., Jelgava, Sportistu 

skaits:  139 

Ziemas divcīņa 20.02.2022., Jelgava, Sportistu skaits: 86 

LR pavasara kauss 17.-19.03.2022., Jelgava, 

Daugavpils, Jūrmala, Sportistu skaits: 116 

LR čempionāts garajā distancē – sezonas atklāšana, 

30.04.2022. , Jūrmala, Sportistu skaits: 60 

LAF balvu izcīņa, 14.05.2022., Daugavpils, Sportistu 

skaits: 68 

LR čempionāts, 12.-13.08.2022., Daugavpils, Sportistu 

skaits: 229 

LR čempionāts sprintā, 10.09.2022., Jelgava, Sportistu 

skaits: 103 

LR rudens kauss, 03.-05.11.2022., Jūrmala, Jelgava, 

Daugavpils, Sportistu skaits: 166 

LR čempionāts junioriem “A”, 17.-18.06.2022., Jūrmala, 

Sportistu skaits: 114 

LR čempionāts junioriem “B”, 05.-06.08.2022., Jūrmala, 

Sportistu skaits: 211 

 

2. LR izlases dalība starptautiskajās sacensībās: 

Pasaules čempionāts iekštelpās – para komanda, 25.-

26.02.2022., Virtuāli, Sportistu skaits: 2 

Pasaules čempionats iekštelpās U19 25.-

26.02.2022.,Virtuāli, Sportistu skaits: 1 

Pasaules čempionats iekštelpās U23 25.-

26.02.2022., Virtuāli, Sportistu skaits: 1 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 11 

Eiropas čempionāts U19, 20.-22.05.2022., Varese, Itālija, 

Sportistu skaits: 4 

Pasaules čempionāts U19, 27.-31.07.2022., Varese, Italija, 

Sportistu skaits: 9 

Pasaules čempionāts U23, 25.-30.07.2022., Varese, Itālija, 

Sportistu skaits:4 

Eiropas čempionāts U23, 03.-04.09.2022., Hzevinkele, 

Beļģija, Sportistu skaits: 2 

Pasaules kausa posms – para komanda, 16.-19.06.2022., 

Poznaņa, Polija, Sportistu skaits: 2 

3. Piekrastes airēšana “Be Active projekta ietvaros”, 23.-

24.07.2022., Venstpils – jauna Olimpisko spēļu disciplīna 

un tās popularizēšana Latvijā. 

4. Latvijas Airēšanas federācijas rīkotais pasākums 

“Airēšanas sportam Latvijā - 150” – 30. septembrī, Rīgā, 

Torņakalnā, Jelgavas ielā 3, LU Zinātņu mājā. Piedalījās 

179 personas. Svinīgajā pasākumā tika apbalvoti mūsu 

sportisti ar Goda rakstiem, mūsu treneri un sporta 

funkcionāri ar Atzinības rakstiem un visi mūsu sadarbības 

partneri ar Pateicības rakstiem. Ar īpašu un limitētu 

airēšanas jubilejai veidoto piemiņas medaļu tika apbalvoti 

sportisti un treneri, kas sasnieguši augstus sportiskos 

sasniegumus un veikuši nozīmīgu ieguldījumu airēšanas 

sporta attīstībā. 

4.2. organizācijas darbības rezultāti vai 

sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 

grupu vai attiecīgajā jomā 

Airēšanas sporta veida popularizēšana un jaunas trases 

izveide Stropu ezerāc Daugavpilī. 

Augsti sasniegumi Pasaules un Eiropas čempionātos. 

Sportistes Laines Rumpes 4.vieta Eiropas čempionātā U23 

ļāva saglabāt vietu Latvijas Olimpiskajā vienībā, 

gatavojoties Olimpiskajām spēlēm Parīzē 2024.gadā. 

Treneru un sportistu izglītības semināri antidopinga jomā. 

4.3. organizācijas darbību veicinošie faktori 

Sadarbība ar Latvijas Olimpisko komiteju, Latvijas 

Paralimpisko komiteju un Latvijas Sporta federāciju 

padomi. 

Ilgstoša sadarbība ar pašvaldībam. 

Sporta veida attīstība sporta skolās. 

4.4. organizācijas darbību kavējošie faktori 

Esošais inventārs – novecojušas sporta laivas visās laivu 

klasēs.  

Trases izveidei svarīga ir akvatorija, nepieciešams speciāls 

starta plosts, speciāli iezīmēti celiņi.  

5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa   



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 12 

projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm: 

5.1. iesāktie 

Treneru un sportistu izglītības pasākumi. 

Sacensību organizēšana - LR čempionāta organizēšana 

iekštelpās un dažādās distancēs vasarā, LR čempionātu 

orgnizēšana jauniešiem un junioriem.  

  

5.2. plānotie 

Paplašināt iespējas piedalīties airēšanas sacensībās ne tikai 

augstas klases sportistiem, bet arī iesaistīt ģimenes. 

Dalība piekrastes airēšanas projektā; 

Gatavošanās Olimpiskajām spēlēm Parīzē.  

6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa 

projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm: 
  

6.1. iesāktie 

Treneru izglītība, t.sk. treneru dalība starptautiskajos 

semināros. 

Starptautiskās Airēšanas federācijas kalendāro sacensību 

koordinēšana. 

6.2. plānotie 

Plānotās nacionālās sacensības; 

LR Ziemas čempionāts un Ziemas divcīņa, 25.-26.02.2023. 

LR Pavasara kauss, 23.03.-25.03.2023. 

LR čempionāts garajā distancē, sezonas atklāšana, 

29.04.2023. 

LAF balvu izcīņa, 13.05.2023. 

LR kausa izcīņa, 03.-04.06.2023. 

LR čempionāts U19, 30.06.-02.07.2023. 

Baltijas valstu čempionāts, 14.-15.0.2023. 

LR čempionāts U17, 04.-06.08.2023. 

LR čempionāts, 11.-13.08.2023. 

LR čempionāts sprintā, 09.09.2023. 

MIX regate/sezonas noslēgums, 23.09.2023. 

LR Rudens kauss, 02.-04.11.2023. 

Dalība starptautiskajās sacensībās: 

Eiropas čempionāts U19, 18.-20.05.2023., Francija 

Eiropas čempionāts, 23.-27.05.2023., Slovēnija 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 13 

Pasaules čempionāts U23, 19.-23.07.2023., Bulgārija 

Pasaules čempionāts U21, 02.-08.08.2023., Francija 

Eiropas čempionāts U23, 26.-27.08.2023., Vācija 

Pasaules čempionāts 03.-10.09.2023., Serbija  

7. Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma  6794.50 Eur 

8. Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā:   

8.1. pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma  2709.75 Eur 

8.2. ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma 

darbībai 
 2709.75 Eur 

8.3. izlietojums administratīvajiem izdevumiem 

no pārskata gadā saņemto vispārīgo ziedojumu 

kopsummas 

 0.00 

8.4. Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Fiziskās personas 

Objekts 
Teritorija 

9. Cita informācija, ja nepieciešams   

 

 
_____________________________________ 
   Gunta Vlasenko Prezidente 
 
2023.gada __.____________ 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 14 

 
Finanšu pārskatu sagatavošanas pamatprincipi 
 
Gada pārskats tiek sastādīts saskaņā ar LR Ministru kabineta 2022.gada 19.jūlija noteikumiem nr. 439 
„Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu 
vienkāršā ieraksta sistēmā”. 
 
Gada pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par organizācijas līdzekļiem (avotiem), saistībām un 
finansiālo stāvokli pārskata gada pēdējā dienā (turpmāk – bilances datums), kā arī par organizācijas 
saimnieciskajiem darījumiem, ieņēmumiem un izdevumiem pārskata gadā.   
Gada pārskatā par vērtības mēru lieto euro, noapaļojot līdz veseliem skaitļiem. Gada pārskatu sagatavo 
latviešu valodā.   
Bilanci un ieņēmumu un izdevumu pārskatu sagatavo ievērojot šādus nosacījumus:   

• posteņus atspoguļo katru atsevišķi shēmās minētajā secībā;   

• katram postenim norāda attiecīgos iepriekšējā gada pārskata datus;   

• posteņus, kuros nav skaitļu, norāda tikai tad, ja iepriekšējā gada pārskatā ir bijis attiecīgs postenis ar 
summu;   

• shēmās ar arābu cipariem apzīmētos posteņus var sadalīt sīkāk, apvienot vai pievienot tiem jaunus 
posteņus, ja šādas korekcijas rada lielāku skaidrību. Apvienotos posteņus detalizē gada pārskata 
paskaidrojumā;   

• posteņos norāda attiecīgās kopsummas. Ja nepieciešamas ziņas par šo kopsummu sastāvdaļām, 
sīkāku sadalījumu ietver gada pārskata paskaidrojumā;   

• posteņos norāda skaitļus, kurus var pamatot ar grāmatvedības dokumentiem, piemēram, 
attaisnojuma dokumentiem, grāmatvedības reģistriem un kopsavilkumiem, pārskata gada slēguma 
inventarizācijas dokumentiem. 

 
 
Ziedojumi un dāvinājumi 
 
Postenī „Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi” norāda pārskata gadā Latvijas airēšanas federācijas bankas 
kontā saņemtos naudas ziedojumus un dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas 
(mantiskos) ziedojumus un dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu 
apliecinošajos dokumentos norādīto vērtību. Ziedojumi un dāvinājumi tiek izlietoti noteiktu pasākumu 
īstenošanai vai sportistu dalībai starptautiska mēroga sacensībās.  
 
Pamatlīdzekļi 
 
Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti iegādes vērtībā, neatskaitot pievienotās vērtības nodokli.  

 
Pamatlīdzekļu nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, ņemot par pamatu vidējo pamatlīdzekļu              
kalpošanas laiku: 

              
Pārējie pamatlīdzekļi : 3-5 gadi 
 
Nauda  
 
Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda kredītiestādē biedrībai piederošā norēķinu kontā un Valsts kasē 
atvērtā norēķinu kontā. 
 
Darījumi ārvalstu valūtās 
 
Darījumi ārvalstu valūtā tiek pārrēķināti euro un iegrāmatoti atbilstoši Eiropas centrālas bankas noteiktajam 
maiņas kursam. 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 15 

 
Iepriekšējo periodu kļūdu labojumi 
 
Atklāto iepriekšējo periodu kļūdu labojumi tiek veikti pārskata gada bilancē un ieņēmumu un izdevumu 
pārskatā. 
 
Dotācijas 
 
Ieņēmumi no dotācijām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa. 
 
Notikumi pēc bilances datuma 
 
Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami 
notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu, kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas 
vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 
 
Ziņas par  ārpusbilances  saistībām, ieķīlātiem  aktīviem 
Biedrība nav sniegusi ķīlas, galvojumus un citas garantijas, par kurām nebūtu skaidrots šajā gada pārskatā. 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 16 

SKAIDROJUMI PAR BILANCES POSTEŅIEM 
 
2.Pārējie pamatlīdzekļi 

 Pārējie 
pamatlīdzekļi 

Avansa maksājumi 
par 

pamatlīdzekļiem 

 

Kopā 

  EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība    

31.12.2021 192 951 0 192 951 

Iegādāts 0 0 0 

Izveidošana 0 0 0 

Likvidēts 0 0 0 

31.12.2022 192 951 0 192 951 

    

Nolietojums    

31.12.2021 178 130 0 178 130 

Aprēķinātais nolietojums  5 979  5 979 

Likvidēto pamatlīdzekļu nolietojums 0  0 

31.12.2022 184 108 0 184 108 

     

Bilances vērtība 31.12.2021 14 821 0 14 821 

Bilances vērtība 31.12.2022 8 842 0 8 842 

 
 
II.Debitori 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Avansa maksājums par degvielu 

Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 

Nākamo periodu izdevumi 

136 

0 

15 

0 

715 

271 

Avansa norēķina atlikums 61 0 

Norēķini ar valsts budžetu (VID) 406 552 

 618 1 538 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 17 

 
V. Nauda 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Norēķinu konta atlikums AS SEB bankā  8 622 27 680 3 356 

Norēķinu konta atlikums Valsts Kasē 3 038 0 

 11 660 27 680 

 
3. Rezerves fonds 
 

 

2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Atlikums perioda sākumā 20 652 27 949  

 

3.1.Ieņēmumu un izdevumu starpība 2021.gadā  

 

0 

 

(7 297) 

3 356 

3.2.Ieņēmumu un izdevumu starpība 2022.gadā 62 0 

 

Atlikums perioda beigās 20 714 20 652 

 
 
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Norēķini par iedzīvotāju ienākuma nodokli 406 216  

Norēķini par Valsts sociālās apdrošināšanas apdrošināšanas 

iemaksām 

0 334  

Norēķini par uzņēmējdarbības riska valsts nodevu 0 2  

Atlikums perioda beigās 406 551 

 
 
4. Pārējie kreditori 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Parādi par avansa norēķiniem 0 96  

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 0 22 552  

Norēķini ar citiem kreditoriem saskaņā ar noslēgtiem līgumiem 0 188  

 0 22 836 

 
 
 
 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 18 

 
SKAIDROJUMI PIE IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATA 
 
I. Gadskārtējās iemaksas 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Biedru nauda 700 840 3 356 

Maksa par licencēm 3 965 1 998 

 4 665 2 838 

 
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

No juridiskām personām 6 000 0 3 356 

No fiziskām personām 795 3 428 

 6 795 3 428 

 
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Dotācija no LSFP valsts budžeta līdzekļi programma 09.09 20 510 17 779 3 356 

Dotācija no Izglītības un Zinātnes ministrijas valsts budžeta līdzekļi – 

naudas balvām par izciliem sasniegumiem sportā 

4611 0  

Dotācija no Starptautiskās Olimpiskās komitejas valsts budžeta 

līdzekļi 

Dotācija no Latvijas Paralimpiskās Komitejas valsts budžeta līdzekļi 

9 200 

 

2 000 

6 000 

 

2 125 

Pašvaldību finansējumi 4874 0 

 41 195 25 904 

 
VII. Citi ieņēmumi 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Starptautiskās Olimpiskās komitejas finansējums 

Latvijas Paralimpiskās Komitejas finansējums 

Citu sporta klubu finansējumsi 

Citi finansējumi (fiz.pers.) 

Pašvaldību finansējumi 

12 576 

5 000 

12 178 

4 613 

0 

1 500 

5 000 

1 601 

1 042 

3 300 

Citi finansējumi (jur.pers.) 218 0 

 34 585 12 443 

 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 19 

 
 
3.-4. Darba samaksa un sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi  
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Aprēķinātās darba algas treneriem 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

828 

0 

172 

5 720 

16 

1 288 

3 356 

 1 000 7 024 

 
5. Pamatlīdzekļu nolietojums 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Pamatlīdzekļu nolietojums 5 979 6 964  3 356 

 5 979 6 964 

 
6. Citi izdevumi 
 2022 

  EUR 

2021 

EUR 

2011 

LVL 

Biedru nauda FISA 

Pārējās dalības maksas 

955 

10 

955 

30 

3 356 

Naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā t.sk.IIN EUR 406 4 611 0  

Komandējumu izdevumi 

       t.sk.  
       Treniņnometne pavasara (Horvātija) ceļa un uzturēšanās izd.  
EUR 6218 
       Eiropas čempionāts U19 (Itālija) ceļa un uzturēšanās izdevumi 
EUR 3998 
       Para komandas treniņnometnes (Latvija) uzturēšanās izd.  
EUR 1272 
       Para komandas dalība regatē (Austrija) ceļa un uzturēšanās izd. 
EUR 2403 
       Para komandas dalība Pasaules kausa posmā (Polija) ceļa un 
uzturēšanās izd. EUR 1205 
       Para komandas dalība Pasaules kausa posmā (Čehija) ceļa izd. 
EUR 336 
       Pasaules čempionats U19 un U23 (Itālija) uzturēšanās, ceļa un 
apdrošināšanas izd. EUR 18671 
       Eiropas čempionāts U23 (Beļgija) ceļa un uzturēšanās izd.  
EUR 1706 
       Treniņonemetnes (Jūrmala) uzturēšanās izdevumi EUR 719 
       Latvijas Olimpiskās vienības sportistes ēdināšanas izd. EUR 3660 
       Baltijas čempionāts (Igaunija) ceļa un uzturēšanās izd. EUR 167 
       Starptautiskā regate (Lietuva) uzturēšanās izd. EUR 268 
       Starptautiskā regate (Dānija) ceļa un uzturēšanās izd. EUR 2473 
       Treniņnometne rudens (Horvātija) ceļa un uzturēšanās izd.  
EUR 3984 

50 096 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 808 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 20 

       LAF sezonas sacensību iekšezemes (Jūrmala, Daugavpils, Rīga, 
Jelgava) komandējuma izd. EUR 2016 

     BeActive piekrastes airēsana (Venstpils) ceļa un uzturēšanās izd. 

EUR 1000 

Pakalpojumu izdevumi 

       t.sk.  
         Baseina noma sacensībām EUR 1280 
         Sporta telpu noma sacensībām EUR 294 
         Motorlaivas un piekabes noma EUR 450 
         Labierīcību noma sacenībām EUR 288 
         Megafonu noma sacensībām EUR 165 
         Dizaina izstrādāšanai sezonas sacensībam EUR 807 
         LAF identitātes izstrāde EUR 900 
         Videmateriālu izveide EUR 2000 
         Telpu un tehnikas noma Airēšanai-150 sportistu pasāk. EUR 807 
         Organizēšana Airēšanai-150 sportistu pasākumam EUR 1350 
         Pieteikumu sistēmas apmaksa EUR 159 
         Starta plosta noma EUR 300 
         LOV laboratorijas testi EUR 200 

 
Sakaru izdevumi 

Juridisko pakalpojumu izdevumi 

Grāmatvedības pakalpojumu izdevumi 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 

Materiālu izmaksas  

      t.sk.  
        Para komandas sporta laivas airi EUR 634 
        Sportistu airēšanas formas EUR 4777 
        Medaļas apbalvošanai EUR 2408 
        Dažādi materiāli sacensībam EUR 558 
        Drukas materiāli EUR 1628 
        Materiāli Airēšanai-150 sportistu pasākumam EUR 1459 
        Citi materiālu izdevumi EUR 91 
     

   Degvielas un transporta izdevumi (Latvijā, un motorlaivām) 

   Citi izdevumi 

 

 

 

9 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

625 

375 

2 238 

136 

 

11 555 

 

 

 

 

 

 

 

546 

52 

 

 

 

3 065 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

681 

0 

2 238 

167 

 

3 619 

 

 

 

 

 

 

 

740 

619 

 80 199 37 922 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 21 

 
 
VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 
 
Saskaņā ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā 
 
 2022 

 

2021 

 

2011 

LVL 

Nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā 0 5 3 356 

 0 5 

Informāciju par saņemtajām dotācijām un to izlietojumu 

 

Dotācijas veids Atlikums  

31.12.2021 

Saņemts  

2022. gadā 

Korekcija Izlietots  

2022. gadā 

Atlikums  

31.12.2022 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

Dotācija no LSFP valsts budžeta 

līdzekļi programma 09.09 

0 20 510 0 17 472 3 038 

Dotācija no Izglītības un Zinātnes 

ministrijas valsts budžeta līdzekļi – 

naudas balvām par izciliem 

sasniegumiem sportā 

0 4 611 0 4 611 0 

Dotācija no Starptautiskās 

Olimpiskās komitejas valsts 

budžeta līdzekļi 

0 9 200 0 9 200 0 

Dotācija no Latvijas Paralimpiskās 

Komitejas valsts budžeta līdzekļi 

0 2 000 0 2 000 0 

Ogres novada pašvaldības fin.  0 2 000 0 2 000 0 

Madonas novada pašvaldības fin. 0 500 0 500 0 

Tukuma novada domes fin. 0 2 000 0 2 000 0 

Mārupes novada domes fin. 0 374  374 0 

 0 41 195 0 38 157 3 038 

Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 

Nodokļa veids Parāds 

(pārmaksa)  

31.12.2021 

Aprēķināts  

2022. gadā 

Korekcija Samaksāts 

2022. gadā 

Parāds 

(pārmaksa)  

31.12.2022 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

0 249 0 249 0 



Biedrība Latvijas Airēšanas federācija 
Reģ, nr. 40008022792 
__________________________________________________________________________ 

 22 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 581 0 581 0 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 0 0 0 0 0 

 0 830 0 830 0 

Informācija par valdes locekļu atlīdzību  

Pārskata periodā valdes locekļiem par darbu valdē papildus atlīdzība netika aprēķināta. 
 
 
Apstiprināts Latvijas Airēšanas federācijas biedru kopsapulcē 2023.gada 24.martā 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 


